sob condição resolutiva de nova contratação; amparo legal: Artigos 71 e 72 da Lei nº
13.303/16; recurso orçamentário: "Serviços de Terceiros", constante dos orçamentos de 2025
e 2026; assinado em 08/08/2025, com vigência até 08/08/2026; Valor Global do Termo Aditivo:
R$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinquenta reais); assina pela CMB: Wagner Fernando
Bueno Coelho - Superintendente; pela contratada: Welber Fernandes Silva - Titular.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1211/2022; para prestação de serviços de
solução de TI para gerenciamento de reuniões dos Conselhos e Comitês na modalidade

[...]

para prorrogação do prazo preceituado na CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, pelo período
de 12 (doze) meses, a contar de 22/09/2025; reduzir em 2,213% o valor global do contrato
a contar de 23/09/2025 e modificar o valor informado na CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO, do
Contrato Original, que passa a ser R$ 36.950,00 (trinta e seis mil, novecentos e cinquenta
reais), em decorrência da alteração descrita no subitem 2.2; recurso orçamentário
"Serviços de Terceiros", constantes dos orçamentos 2025 e 2026; assinado em 06/08/2025;
assina pela CMB: Wagner Fernando Bueno Coelho - Superintendente; pela Contratada: